
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

Принято на заседании Думы 25 декабря 2009 года 

№ 666-IV ДГ 

 

 

О предоставлении компенсации 

расходов по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан, проживающих в 

бесхозяйных жилых помещениях 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       

(в редакции от 28.11.2009), в целях обеспечения социальной защищѐнности 

отдельных категорий граждан, заслушав информацию Администрации 

города, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Предоставлять компенсации расходов по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг гражданам, проживающим в бесхозяйных жилых 

помещениях, имеющим расходы на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, рассчитанные исходя из размера региональных 

стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для 

расчѐта субсидий, и размера региональных стандартов стоимости жилищно-

коммунальных услуг, превышающие величину, соответствующую 

максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи. 

2. Администрации города: 

1) предусмотреть в бюджете города денежные средства на выплату 

компенсации расходов по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельной категории граждан, проживающих в бесхозяйных жилых 

помещениях; 



 2 

2) в срок до 20.01.2010 утвердить Порядок предоставления                     

установленной компенсации. 

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2010. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству 

города Булиха А.И. 

 

 

 

Глава города                 А.Л. Сидоров 

 

«29» декабря 2009 г. 


	Решение Думы города от 29.12.2009 № 666-IV ДГ

